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L.dz. zał. 
W imieniu pracowoiików Poradni Psyciioiogiczno-Pedagogicznych w Oławie i 

Jelczu-Laskowicach apelujemy o zawieszenie zajęć w poradniacłi psychologiczno-

pedagogicznych, analogicznie jak w przedszkolach, szkołach i innych placówkach 

oświatowych. 

Uważamy, że w s>tuacji ogłoszonej przez WHO pandemii koronawirusa, 

podejmowanych przez rząd RP zmasowanych działaniach profilaktycznych, poradnie winne 

być włączone w system spójnych działań prewencyjnych, których celem jest ograniczenie 

• miejsc skupiających dużą ilość iudzi, co w konsekwencji może zmniejszyć szanse na szybkie 

rozprzestrzenianie się koronawirusa. p 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne to placówki, w któr>'ch dochodzi - w krótkim 
, ^ 

czasie - do dużej rotacji dzieci i dorosłych. 

Przyjmujemy m.iri; dzieci niepełnosprawne, często o obniżonej odporności, nie 

szczepione z powodów zdrowotnych, bardziej podatne na infekcje, dla któtych ewentualne 

zachorowanie, to nieprzewidywalne powikłania. 

Do poradni często trafiają dzieci chore, które nie uczęszczają na zajęcia do placówek 

oświatow>'ch, ale rodzice uważają, że mogą przyjść w tym czasie do poradni, bo w ten sposób 

nie tracą zajęć szkolnych czy przedszkolnych. 

W wielu przypadkach rodzice nie ujawniają istotnych informacji o stanie zdrowia 

dziecka lub swoim, w tym, o powrocie z kraju o zwiększonym ryzyku epidemiologicznym. 

Poradnie są miejscem, w któr\'m zagrożenie epidemiologiczne może być dwustronne: 

od dziecka, rodziców do pracownika i od pracownika do dziecka, rodziców. 

Podczas diagnozy lub terapii dotykamy wspólnie z dziećmi różnych pomocy, w tym 

papierowych, których nie da się skutecznie zdez)'nfekować. 

Poradnie, z uwagi na specyfikę swojej działalności, nie są w stanie realizować 

podstawowych zaleceń Główneeo Insciektora Sanitarneeo w sprawie koronawirusa takich jak: 
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• Zachowanie bezpiecznej odległości (I- l ,5m) - pracujemy w bliskiej odległości z 

klientem, także bezpośredni z ciałem dziecka, 

• Zakrywanie ust w trakcie kaszlu, kichania (najczęściej dzieci tego nie robią), 

• Nie dotykanie oczu, nosa, ust - dzieci robią to bardzo często. 

Głównym celem decyzji MEN o zamknięciu szkół i placówek jest ograniczenie 

ewentualnego przenoszenia się koronawirusa. Realia pracy poradni powodują, że ten cel, 

przy specyfice dalszej działalności, nie jest realizowany. 

Poza tym nasuwa się nieodparte pytanie - dlaczego logopeda, psycholog czy pedagog 

w szkole jest bardziej cłironiony niż my, nauczyciele - specjaliści w poradni. 

Uważamy, że w zaistniałej sytuacji zajęcia w poradni powinny być zawieszone lub 

alternatywnie całkowicie zmodyfikowane - sprowadzające się do interwencji 

kryzysowych. 

Nie podzielamy stanowiska MEN, że zamknięcie poradni naruszy dobro dziecka o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych, i że w niektórych przypadkach dwutygodniowa 

przerwa w zajęciach może odbić się negatywnie na efektach terapii czy rehabilitacji. 

Uważamy, że potencjalna choroba dziecka ze SPE może spowodować daleko bardziej 

idące dla niego konsekwencje. 

W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi na nasz apel, zwracamy się o pełne 

zabezpieczenie pracownikom poradni psychologiczno-pedagogicznych niezbędnych 

środków odkażających i odzieży ochronnej - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r. nr 6 z 

późn. zmianami). 
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